&
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Centro de Ciências da Educação
Secretaria Administrativa da Direção do CED

Campus Prof. João David Ferreira Lama -- Trindade Florianópolis / Santa Catarina
Fone:(48) 3721-3553/(48) 3721-3551

EDITAL DE PRORROGAÇÃO N' 008/CED/2019, de 19 de setembro de 2019

A DIREÇÃO DO CENTRO DE CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições, confomle Resolução Normativa n' 64/201 5/CUn, de 12 de

novembro de 2015,

C O N V O C A,

Art. I' - PRORROGAR os prazos estabelecidos no Edital n'
007/CED/2019 .

Art. 2' - Os Servidores do Corpo Docente do Magistério do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico (EBTT) do Centro de Ciências da Educação da Universidade

Federal de Santa Catarina, para elegerem os representantes Titular e Suplente da

categoria, junto ao Conselho Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina,

cuja eleição será realizada no dia 18 de outubro de 2019, das 09h às 16h, no hall do

Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI) e no hall do Colégio de Aplicação (CA).

Art. 3' - Os candidatos deverão requerer suas inscrições no período de 23 a

27 de setembro de 2019, das 09h às 17h, junto à Coordenadoria Administrativa do

Centro de Ciências da Educação.

Art. 4' - A apuração do resultado ocorrerá no dia 18 de outubro de 2019,

entre 16h e 17h, na Coordenadoria Administrativa do CED, e o resultado Htnal será

divulgado a partir das 1 7h30 do mesmo dja.

Ü doCE
ú azoófaot7/ax